

baterias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. **DATA DA ASSINATURA:** 02/02/2022
CONTRATADO: F. DE A. DE PAIVA MELO, inscrita no CNPJ sob o nº 22.040.447/0001-27, Avenida Conego Alteredo, Piçarra, Cep: 65735000 Capinzal do Norte-MA
REPRESENTANTE: Francisco de Assis de Paiva Melo, portador do CPF nº 647.291.681-00 e RG nº 1494801 SSPMA
VALOR DO CONTRATO: R\$ 20.223,42 (Vinte mil, duzentos e vinte e três reais e quarenta e dois centavos) **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 020301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: dd968f91d027a3d0a375de5ac808f88b

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO. 001.030222.13.282021 PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 028/2021

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO. 001.030222.13.282021 PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 028/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE. CNPJ nº 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre - CAPINZAL DO NORTE - MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO: fornecimento de urnas funerárias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. **DATA DA ASSINATURA:** 03/02/2022 **CONTRATADO:** NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA - EPP, CNPJ nº 30.368.334/0001-83, com sede na RUA OSWALDO CRUZ, Nº 612, CENTRO, BACABAL-MA REPRESENTANTE: Amarildo Tenório Rolim portador do CPF Nº 177.018.803-72 e RG Nº 2583516220038 SSP/PE VALOR DO CONTRATO: R\$ 82.918,00 (Oitenta e dois mil e novecentos e dezoito reais) **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** Unidade Orçamentária: 020901 - SECRETARIA AÇÃO SOCIAL, Projeto/Atividade: 04.122.0002.2034.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, Natureza da Despesa: 3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA VIGENCIA: 31/12/2022 **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: 00d86de644bdb1d5c086cd4aedfa3f67

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2022-SEMAFIPU/PMC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2022-SEMAFIPU/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2021-PMC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022-CPL/PMC
VIGÊNCIA : 12 (DOZE) MESES

BENEFICIÁRIO DA ATA: D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME.		
CNPJ: 23.177.062/0001-79	FONE/FAX: (99) 98251-8477	
ENDEREÇO: AV Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas/MA		
E-MAIL: adailtonsilva@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Adailton Ribeiro Silva		
CPF Nº: 022.931.714-69	RG Nº: 047173342013-7 - SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: Banco do Brasil	AGÊNCIA: 0895-8	CONTA: 58865-2

Item	Descrição dos Serviços	Und.	Qtd.	VI Unit.	VI. Total
1	Serviços de limpeza e manutenção de ar condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTU's	UN	315	199,81	62.941,25
3	Serviços de limpeza e manutenção de ar condicionado Split de 28.000 a 36.000 BTU's	UN	190	314,35	59.725,65
5	Serviços de instalação de ar condicionado Split de 18.000 a 24.000 BTU's com inclusão do material	UN	84	427,19	35.883,67
7	Serviços com troca de capacitor para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UN	25	104,71	2.617,73
9	Serviços com troca de capacitor para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UN	25	122,24	3.055,91
11	Serviços com troca de capacitor para aparelho de ar condicionado Split 28.000 BTU's	UN	25	136,90	3.422,61
13	Serviços com troca de capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UN	25	66,39	1.659,65
15	Serviços com troca de capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UN	25	65,03	1.625,69
17	Serviços com troca de capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado Split 28.000 BTU's	UN	25	66,79	1.669,86
19	Serviços com troca de Compressor para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UN	20	704,44	14.088,88



21	Serviços com troca de compressor para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UN	20	726,39	14.527,78
23	Serviços com troca de compressor para aparelho de ar condicionado Split 28.000 BTU's	UN	20	955,70	19.114,00
25	Serviços com troca do motor de turbina para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UN	20	343,79	6.875,72
27	Serviços com troca do motor de turbina para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UN	25	352,43	8.810,78
29	Serviços com troca do motor de turbina para aparelho de ar condicionado Split 28.000 BTU's	UN	15	359,27	5.389,07
31	Serviços com troca da placa de controle para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UN	25	261,37	6.534,34
33	Serviços com troca da placa de controle para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UN	25	319,77	7.994,25
35	Serviços com troca da placa de controle para aparelho de ar condicionado Split 28.000 BTU's	UN	15	321,14	4.817,07
37	Serviços com troca do protetor de válvula de expansão para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UN	25	125,13	3.128,35
39	Serviços com troca do protetor de válvula de expansão para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UN	10	130,90	1.309,01
41	Serviços com troca do protetor de válvula de expansão para aparelho de ar condicionado Split 28.000 BTU's	UN	10	135,30	1.352,99
43	Serviços com troca do receptor de controle para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UN	10	205,87	2.058,65
45	Serviços com troca do receptor de controle para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UN	15	219,43	3.291,47
47	Serviços com troca do receptor de controle para aparelho de ar condicionado Split 28.000 BTU's	UN	15	266,03	3.990,43
49	Serviços com troca do sensor de degelo para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UN	15	83,81	1.257,14
51	Serviços com troca do sensor de degelo para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UN	15	86,07	1.291,05
53	Serviços com troca do sensor de degelo para aparelho de ar condicionado Split 28.000 BTU's	UN	15	91,83	1.377,41
55	Serviços com troca do sensor de temperatura para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UN	20	84,21	1.684,16
57	Serviços com troca do sensor de temperatura para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UN	25	90,28	2.256,96
59	Serviços com troca do sensor de temperatura para aparelho de ar condicionado Split 28.000 BTU's	UN	15	90,28	1.354,18
61	Serviços com troca do tubo capilar para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UN	15	111,80	1.676,94
63	Serviços com troca do tubo capilar para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UN	15	113,83	1.707,44
65	Serviços com troca do tubo capilar para aparelho de ar condicionado Split 28.000 BTU's	UN	20	122,35	2.447,01
67	Serviços com troca da turbina para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UN	15	149,31	2.239,67
69	Serviços com troca da turbina para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UN	15	176,42	2.646,23
71	Serviços com troca da turbina para aparelho de ar condicionado Split 28.000 BTU's	UN	20	213,98	4.279,56
73	Serviços com troca da válvula de sucção para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UN	20	84,48	1.689,67
75	Serviços com troca da válvula de sucção para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UN	20	92,33	1.846,61
77	Serviços com troca da válvula de sucção para aparelho de ar condicionado Split 28.000 BTU's	UN	20	103,97	2.079,36
79	Serviços com troca da ventoinha para aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTU's	UN	10	224,30	2.243,05
81	Serviços com troca da ventoinha para aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU's	UN	10	249,74	2.497,36
83	Serviços com troca da ventoinha para aparelho de ar condicionado Split 28.000 BTU's	UN	10	273,28	2.732,77
85	Serviços com troca da contactora de partida para ar condicionados split de 9 a 36.000 BTU's	UN	10	101,32	1.013,18
87	Serviços com troca do filtro do bebedouro industrial	UN	10	213,46	2.134,59
89	Serviços com troca da bacia do bebedouro industrial	UN	10	194,78	1.947,78
91	Serviços com troca do compressor da geladeira igual ou compatível a marca consul, brastemp ou superior	UN	10	641,91	6.419,12

412
06/12/2021



93	Serviços com troca do motor do frizeer igual ou compatível a marca consul, brastemp ou superior	UN	5	661,88	3.309,38
95	Serviços com troca do ventilador do frizeer igual ou compatível a marca consul, brastemp ou superior	UN	5	237,93	1.189,63
97	Serviços com troca gás para ar condicionados R22 e o 410A	Cg	55	228,03	12.541,91
99	Serviços com troca do gás para frizzer R600	Cg	7	263,97	1.847,81
101	Serviços com troca de tubulação 1/4 e 1/2 para ar condicionados de 12.000 e 18.000 btu's	Mts	30	156,65	4.699,41
103	Serviços com troca de tubulação 3/8 e 5/8 para ar condicionados de 28.000, 30.000, 36.000 btus	Mts	53	184,92	9.800,88
105	Serviços de instalação de tubos de drenagem para centrais de ares condicionados com materiais.	Mts	125	171,70	21.462,58
Total R\$ 379.557,58 (trezentos e setenta e nove mil quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos).					379.557,58

BENEFICIÁRIO DA ATA: JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387		
CNPJ: 27.003.700/0001-96		FONE/FAX: (99)99127-8230
ENDEREÇO: Rua Jonas B. Macedo, nº 20, Parque das Mangueiras - Centro - Carolina-MA		
E-MAIL: janiocabral 9791@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: JANIO OLIVEIRA CABRAL		
CPF Nº: 626.208.943-87		RG Nº: 89055997 - SSP-MA
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: BRASIL - POUPANÇA	AGÊNCIA: 0291-7	CONTA: 18.317-2 Var. 51

Item	Descrição dos Serviços	Und.	Qtd.	VI Unit.	VI. Total
2	Serviços de limpeza e manutenção de ar condicionado Split de 18.000 a 24.000 BTU's	UN	280	279,00	78.120,00
4	Serviços de instalação de ar condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTU's com inclusão do material	UN	92	373,00	34.316,00
6	Serviços de instalação de ar condicionado Split de 28.000 a 36.000 BTU's com inclusão do material	UN	70	520,00	36.400,00
8	Serviços com troca de capacitor para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UN	25	109,50	2.737,50
10	Serviços com troca de capacitor para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UN	20	130,11	2.602,20
12	Serviços com troca de capacitor para aparelho de ar condicionado Split 36.000 BTU's	UN	20	134,12	2.682,40
14	Serviços com troca de capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UN	25	62,00	1.550,00
16	Serviços com troca de capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UN	25	65,50	1.637,50
18	Serviços com troca de capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado Split 36.000 BTU's	UN	20	64,00	1.280,00
20	Serviços com troca de compressor para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UN	20	715,00	14.300,00
22	Serviços com troca de compressor para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UN	20	778,00	15.560,00
24	Serviços com troca de compressor para aparelho de ar condicionado Split 36.000 BTU's	UN	20	977,50	19.550,00
26	Serviços com troca do motor de turbina para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UN	25	345,50	8.637,50
28	Serviços com troca do motor de turbina para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UN	25	356,20	8.905,00
30	Serviços com troca do motor de turbina para aparelho de ar condicionado Split 36.000 BTU's	UN	15	598,00	8.970,00
32	Serviços com troca da placa de controle para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UN	25	276,20	6.905,00
34	Serviços com troca da placa de controle para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UN	25	334,80	8.370,00
36	Serviços com troca da placa de controle para aparelho de ar condicionado Split 36.000 BTU's	UN	10	371,00	3.710,00
38	Serviços com troca do protetor de válvula de expansão para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UN	15	128,00	1.920,00
40	Serviços com troca do protetor de válvula de expansão para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UN	10	130,50	1.305,00
42	Serviços com troca do protetor de válvula de expansão para aparelho de ar condicionado Split 36.000 BTU's	UN	10	136,30	1.363,00

44	Serviços com troca do receptor de controle para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UN	15	208,33	3.124,95	454 3.124,95 06 7/2022
46	Serviços com troca do receptor de controle para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UN	15	263,10	3.946,50	
48	Serviços com troca do receptor de controle para aparelho de ar condicionado Split 36.000 BTU's	UN	15	254,65	3.819,75	
50	Serviços com troca do sensor de degelo para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UN	15	81,34	1.220,10	
52	Serviços com troca do sensor de degelo para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UN	15	85,36	1.280,40	
54	Serviços com troca do sensor de degelo para aparelho de ar condicionado Split 36.000 BTU's	UN	15	94,87	1.423,05	
56	Serviços com troca do sensor de temperatura para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UN	15	83,60	1.254,00	
58	Serviços com troca do sensor de temperatura para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UN	15	89,86	1.347,90	
60	Serviços com troca do sensor de temperatura para aparelho de ar condicionado Split 36.000 BTU's	UN	15	89,68	1.345,20	
62	Serviços com troca do tubo capilar para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UN	15	111,21	1.668,15	
64	Serviços com troca do tubo capilar para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UN	15	118,23	1.773,45	
66	Serviços com troca do tubo capilar para aparelho de ar condicionado Split 36.000 BTU's	UN	15	132,40	1.986,00	
68	Serviços com troca da turbina para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UN	15	164,70	2.470,50	
70	Serviços com troca da turbina para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UN	20	192,42	3.848,40	
72	Serviços com troca da turbina para aparelho de ar condicionado Split 36.000 BTU's	UN	16	301,70	4.827,20	
74	Serviços com troca da válvula de sucção para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UN	20	88,40	1.768,00	
76	Serviços com troca da válvula de sucção para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UN	20	92,10	1.842,00	
78	Serviços com troca da válvula de sucção para aparelho de ar condicionado Split 36.000 BTU's	UN	10	118,50	1.185,00	
80	Serviços com troca da ventoinha para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UN	10	241,20	2.412,00	
82	Serviços com troca da ventoinha para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UN	10	271,34	2.713,40	
84	Serviços com troca da ventoinha para aparelho de ar condicionado Split 36.000 BTU's	UN	10	295,39	2.953,90	
86	Serviços com troca do motor do bebedouro industrial	UN	10	563,20	5.632,00	
88	Serviços de troca do regulador de temperatura do bebedouro industrial	UN	10	139,38	1.393,80	
90	Serviços com troca do motor da geladeira igual ou compatível a marca consul, brastemp ou superior	UN	10	568,70	5.687,00	
92	Serviços com troca da colméia da geladeira igual ou compatível a marca consul, brastemp ou superior	UN	10	395,00	3.950,00	
94	Serviços com troca do regulador do frizeer igual ou compatível a marca consul, brastemp ou superior	UN	5	168,31	841,55	
96	Serviços com troca da colméia do frizeer igual ou compatível a marca consul, brastemp ou superior	UN	5	334,10	1.670,50	
98	Serviços com troca do gás para geladeira R134	Cg	20	287,30	5.746,00	
100	Serviços com troca de tubulação 1/4 e 3/8 p/ ar condicionados de 9.000 btu's.	Mts	30	144,60	4.338,00	
102	Serviços com troca de tubulação 1/4 e 5/8 para ar condicionados de 22.000 e 24.000 btu's.	Mts	30	164,30	4.929,00	
104	Serviços com troca de canos de ar condicionados 1/2 3/4 5/8 3/8	Mts	35	200,00	7.000,00	
Total R\$ 350.218,80 (trezentos e cinquenta mil duzentos e dezoito reais e oitenta centavos)					350.218,80	

Valor Total R\$ 729.776,38 (setecentos e vinte e nove mil setecentos e setenta e seis reais e trinta e oito centavos). Carolina/MA, 22 de fevereiro de 2022. Andréia Moreira Pessoa Antonioli-Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: fca907d05b8964c1085215a3eacdcb85

